

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie	marek	36.—
Półrocznie	"	18.—
Kwartalnie	"	9.—
Miesięcznie	"	3.—

Zgierz, d. 2 Października 1920 r.

Cena ogłoszeń

za wiersz 2.00 fen.

Wychodzi w soboty.

Wiadomości miejskie.

4% Państwowa Pożyczka Premjowa. Ministerstwo Skarbu z dniem 1-y października 1920 r. ogłasza sprzedaż 4% Państwowej Pożyczki Premjowej na następujących warunkach:

1. Obligacje pożyczki na okaziciela w odcinkach wyłącznie po 1000 marek polskich sprzedawane będą po kursie nominalnym (al pari) tylko za gotówkę.

2. Stopa procentowa wynosi 4 od sta. Kupony, wolne od podatków od kapitałów i rentowych, płatne są z dołu dnia 1-go października każdego roku przez wszystkie oddziały Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej, Pocztovej Kasy Oszczędności, Kasy Skarbowej oraz inne instytucje upoważnione przez Ministerstwo Skarbu. Kuponami pożyczki można też płacić cła i podatki państwowe.

3. W ciągu pierwszych dwudziestu lat, począwszy od 6 listopada 1920 r., w każdą sobotę wylosowywaną będzie jedna wygrana w kwocie miliona marek polskich płatna bez jakichkolwiek potrąceń przez oddziały Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej.

4. W ciągu następnych dwudziestu lat (1940 — 1960) pożyczka będzie spłacona po kursie nominalnym przez wylosowywanie obligacji łącznie z temi, na które padły wygrane.

5. Obligacje pożyczki mają wszelkie prawa papierów pułpularnych, będą przyjmowane w pełnej wartości nominalnej, jako wadja przy licytacjach, kaucje akcyzowe i celne, kaucje przy zawieraniu kontraktów ze Skarbem Państwa oraz kaucje, składane do depozytów wszelkich instytucji rządowych w wypadkach, gdy prawo przewiduje składanie kaucji pieniężnych.

6. Obligacje pożyczki będą przyjmowane na przechowanie bez opłaty przez Polską Krajową Kasę Pożyczkową i Pocztową Kasę Oszczędności.

7. Po wprowadzeniu przyszłej waluty polskiej pożyczka przeliczona będzie po kursie o 10% wyższym od kursu ustalonego dla wymiany znaków obiegowych.

Obligacje pożyczki z 40-ma kuponami rocznymi są do nabycia we wszystkich kasach skarbowych, urzędach podatkowych, oddział Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej, w kasach kolejowych i wogóle we wszystkich kasach urzędów państwowych i samorządowych, w bankach i we wszystkich upoważnionych miejscach sprzedaży.

Podatek od kapitałów i rent. Wysłała ustawa w sprawie podatku od kapitałów i rent, podług której podatkowi podlegają:

1) kapitały ponad 2000.— marek, zabezpieczone bezpośrednio na nieruchomościach w charakterze rzeczywistych długów, bez względu na to, czy kapitały przynoszą dochód, czy nie;

2) skapitalizowanie wartości zabezpieczonych bezpośrednio na nieruchomościach rent i innych powtarzających się świadczeń pieniężnych.

Podatkowi podlegają również:

1) przychody z wszelkiego rodzaju wartościowych papierów państwowych publicznych i prywatnych;

2) przychody z wkładów na rachunek bieżący i z innych

wkładów procentowych w bankach państwowych, publicznych i prywatnych, kasach oszczędnościowych, instytucjach i przedsiębiorstwach kredytowych, domach bankowych i kantorach wym. wszelkiego rodzaju;

3) przychody z kapitałów pieniężnych pożyczonych, b. względu na formę, przez osoby prywatne lub instytucje i przez przedsiębiorstwa, nie obowiązane do publicznego składania rachunków, instytucjom lub przedsiębiorstwom handlowym i przemysłowym, podlegającym opłacie państwowego podatku przemysłowego, względnie zarobkowego na zasadzie przepisów, ustanowionych dla przedsiębiorstw, obowiązanych do publicznego składania rachunków;

4) przychody z kapitałów pieniężnych, hipotecznie zabezpieczonych, których wierzycielami są przedsiębiorstwa lub instytucje, obowiązane do publicznego składania rachunków, z wyjątkiem przychodów z pożyczek, wydawanych przez instytucje kredytu długoterminowego w papierach procentowych;

5) przychody z pobieranych w gotówce lub w naturze świadczeń, umówionych w kontraktach wydobywania ciał kopalnych z cudzego gruntu, o ile te świadczenia ustalone nie w kwocie pieniężnej ściśle oznaczonej, lecz w stosunku procentowym do ilości wydobytych ciał kopalnych (procenty brutto);

6) specjalne rachunki bieżące (on'callowe) zabezpieczone przez złożenie papierów wartościowych lub w jakikolwiek inny sposób, otwarte w państwowych, publicznych lub prywatnych instytucjach kredytowych, oraz domach bankowych.

Podatek wynosi rocznie 1 mk. od każdego 100 mk. kapitału, przycem 50 i więcej marek kapitału liczy się za 100 mk., sumy zaś mniejszej od 50 mk. nie bierze się w rachubę.

Podatek opłaca właściciel obciążonego długiem majątku nieruchomego. Jest on odpowiedzialny za terminową zapłatę podatku bez względu na to, czy procenty od kapitału, względnie renty lub inne świadczenia pieniężne zostały wypłacone wierzycielowi lub uprawnionemu do ich podniesienia, czy nie.

Właścicielowi nieruchomości przysługuje prawo potrącenia w należności wypłacanych wierzycielowi sum zapłaconego podatku, jednak bez odsetek za zwłokę.

Rodziny wojskowych, które znajdują się w trudnych warunkach i mają zamiar starać się o przyznanie zasiłku wojskowego składają mogą odnośne podania do Magistratu. Do podania należy dołączyć świadectwo tej władzy wojskowej, gdzie dany żołnierz służy.

Zasiłki dla rodzin poborowych. W związku z poruszoną na łamach prasy sprawą nieregularnego wypłacania zasiłków rodzinom wojskowych, D. O. Gen. komunikuje, że Intendatura O. Gen. poczyniła ze swej strony wszelkie kroki, aby sprawy zasiłkowe nie ulegały zwłoce.

Wina opóźnienia spada częstokroć na władze cywilne (Starostwa i Urzędy gminne), które nieakuratnie zwracają przestąpić do wypełnienia kwestjonariusze. Niejednokrotnie opóźnienia nie powodują też poszczególne formacje wojskowe, nie przysyłając zgłoszeń o zasiłki, jak obowiązane są to czynić, lecz zostawiając tę troskę rodzinom zainteresowanych, które ko-

kują adresy szeregowych Intendenturze. Ten sposób załatwienia spraw powoduje obszerną korespondencję, trwającą niekiedy miesiącami.

Sprawy zasłatkowe w zasadzie załatwiane są obecnie przez Intendenturę O. Gen. na miejscu, bez obowiązkowego dawniej przesyłania zgłoszeń do M. S. Wojsk. Termin załatwienia sprawy zasłatk przy prawidłowym nadesłaniu zgłoszenia przez oddział wojskowy bezpośrednio po wstąpieniu doń powołanego szeregowca, ustalony został przez Intendenturę na 3 tygodnie dla miast i miesiąc dla wsi. W wyjątkowych wypadkach, wymagających dłuższej korespondencji termin ten przedłożony być może do dwu miesięcy.

Podług rozporządzenia Rady Obrony Państwa z dnia 6 sierpnia 1920 r. rodziny oficerów, urzędników wojskowych i szeregowych wojska polskiego, poległych lub zmarłych w czasie od 1 listopada 1918 r. wskutek działań wojennych lub też w wykonaniu służby, bez winy danej osoby z powodu warunków służby wojskowej lub chorób zakaźnych, panujących w wojsku lub w miejscach pobytu służbowego, jak również zaginionych na obszarze działań wojennych, oraz rodziny inwalidów, zmarłych wskutek inwalidztwa nabytego z powodu służby wojskowej, otrzymuje od dnia 1 stycznia 1920 r. aż do wydania tej ustawy następujące tymczasowe zaopatrzenie miesięczne:

- 1) wdowy po generałach, oficerach sztabowych i równorzędnych 2000.— marek;
- 2) wdowy po kapitanach, oficerach młodszych, chorążych i równorzędnych 1400 marek;
- 3) wdowy po podoficerach zawodowych i majstrach wojskowych 800.— marek;
- 4) wdowy po podoficerach niezawodowych i szeregowych 500.— marek;
- 5) każde dziecko 1/5 część odnośnej pensji wdowiej; łączne zaopatrzenie wszystkich sierot nie może jednak przewyższać pensji wdowiej;
- 6) rodzice lub jedno z nich pozostające przy życiu, jeżeli pozostają bez środków do życia i jeżeli zmarły był ich jedyną podporą materialną 1/4 część odnośnej pensji wdowiej.

Pełne sieroty otrzymują zaopatrzenie wyższe o 100 ponad normę; jednak łączne zaopatrzenie sierot nie może być wyższe od łącznego zaopatrzenia wdowy i sierot za życia matki.

Za pełne sieroty, t. j. bez obojga rodziców uważa się także te sieroty, których matka lub macocha z jakichkolwiek przyczyn nie posiada lub traci prawo do pensji wdowiej.

Zakaz wywozu towarów włókniстых z m. Zgierza został odwołany.

Zakaz sprzedaży napojów alkoholowych. Na czas trwania poboru wojskowego w powiecie został wydany zakaz sprzedaży napojów alkoholowych z wyjątkiem piwa. Pomimo to dochodzą wiadomości i fakta, stwierdzające, że zakaz ten nie jest ściśle przestrzegany. Wobec powyższego przypominamy, że zakaz ten ma jeszcze moc obowiązującą i należy ściśle przestrzegać pod najsurowszą odpowiedzialnością.

W sprawie oddania broni. Wszyscy mieszkańcy m. Łodzi i powiatów okolicznych, którzy oddali broń palną na skutek ogłoszenia Komisarza Rządu na m. Łódź z dnia 17 sierpnia b. r. lub Starostw zgłaszają się w godzinach urzędowych do Referatu Uzbrojenia Wydziału IV Szt. D. O. Gen. L. (Aleja Kościuszki 4) z pokwitowaniami, wydanymi przez Komisarjat Rządu na m. Łódź, odnośnie Starostwa lub władze wojskowe.

W kościele baptystów przy ul. Szczęśliwej № 33 odbędzie się w niedzielę, dnia 3-go października r. b., o godz. 4 po poł. nabożeństwo dziękczynne na ukończenie żniwa, na które zaprasza Zarząd.

Ograniczenie w sprzedaży owoców. Wobec zmniejszenia się epidemii czerwonki uchwała się częściowo i zastrzeżeniami jak niżej zakaz sprzedaży owoców ogłoszony w Dz. Ust. № 71 z dnia 9 sierpnia 1920 r. poz. 493 — a to w odniesieniu do edaży na straganach przy ulicach i placach publicznych. Za ten pozostawiam natomiast w mocy odnośnie do sprzedaży owoców na stacjach przy torach kolejowych oraz posterunkach postojowych dla pociągów ewakuacyjnych.

Podane powyżej częściowe uchylenie zakazu uzależnione jest ścisłego przestrzegania następujących przepisów:

- 1) owoce powinny być tak przykryte, iż by skutecznie chronione były przed muchami; mają więc one leżeć pod szkłem, w zamkniętych koszach lub pudfach, nakrytych ramą, na której naciągnięty jest muślin.
- 2) Niedozwolone jest dotykanie owocu przed kupnem; na każdym straganie ma być zamieszczony napis ostrzegawczy zaopatrzonej uwagą, iż owoc dotknięty uważa się za sprzedany.
- 3) Dopuszczalne jest sprzedaż jedynie owocu dojrzałego i zdrowego, owoce niedojrzałe lub nagięte wyłączone są od sprzedaży na straganach.

Naczelny Komisarz Do Spraw Walki z Epidemjami
Pułkownik Lekarz (—) Godlewski.

Sprzedaż drzewa opałowego dla mieszkańców lit. M. N. i O. odbędzie się w czwartek, dnia 7 października r. b., o godz. 9-ej rano w Magistracie. Drzewo sprzedawane będzie tylko za okazaniem dowodu osobistego.

Właściciele kwitów odbiorczych na drzewo opałowe metrowe № № 1681, 1682, 1671, 1242, 1241, 1549, 1548 i 1612 wywiza się, aby w terminie nie później niż do 6 października r. b. zabrali drzewo oznaczone wyżej wspomnianymi numerami, gdyż po upływie tegoż terminu drzewo przechodzi z powrotem na własność Magistratu.

Przedłużenie pracy w żydowskich sklepach i rzeźniach. Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej zezwoliło na otwarcie w dniu 2 października r. b. sklepów z artykułami spożywczymi oraz rzeźni bydła i ptactwa do godz. 10-ej wieczorem, o ile w tych zakładach pracy zatrudnieni są wyjątkowo pracownicy wyznania mojżeszowego.

Nadmienia się, że właściciele tych sklepów, którzyby poza wyżej wymienionym dniem przekroczyli samowolnie godziny pracy w soboty lub inne dni, zostaną pociągnięci do surowej odpowiedzialności.

Ofiara. Żegnając przyjaciela p. J. W., składają na korzyść Czerwonego Krzyża Mk. 600.— (sześćset). Koledzy.

Sprawozdanie z działalności Tow. Czerw. Krzyża w Zgierzu za okres 2 miesięczny od d. 10 lipca do d. 15 września r. b.

Sekcja Finansowa. Sekcja zaraz na początku zorganizowała propagandę w kierunku werbowania członków wśród wszystkich sfer miasta, w fabrykach, biurach i sklepach, urzędowała sprzedaż znaczka na ulicach miasta w dniu targowe i święta i zwerbowała w ten sposób zgórą 3500 członków. Urządziła 2 kwesty z czego osiągnięto 12291 Mk., wciągnęła do systematycznych opłat miesięcznych niektóre instytucje, jak fabryki, stowarzyszenie drobnych kupców, nieruchomości, restauratorów, cechy rzemieślnicze i t. p. uzyskała na swoje konto opłaty 3-ch wielkich fabryk związkowych, które wynoszą miesięcznie około 40 tysięcy mk., sprawiła i rozstała do biur i sklepów puszek Czerwonego Krzyża. Obrót tej Sekcji za czas od 10 lipca do 15-go września przedstawia się jak następuje: Wpływów ze źródeł powyższych osiągnięto ogółem 222676 mk. 90 fen. Wydatki były następujące: 62779 mk. 30 fen. na zakup materiałów na bieliznę (którą szyje szwalnia), 5461 mk. 90 fen. na czapki, obuwie i gotową bieliznę, 5000 mk. na gospodę żołnierską, 2060 mk. należne głównemu zarządowi w Warszawie, 185 mk. za kurendy, 2300 mk. za przedstawienia kinematograficzne dla chorych żołnierzy, 100 mk. zapomogi żołnierzowi uzdrowieńcowi, 228 mk. materiały piśmienne, 798 mk. 60 fen. gwoździe i materiały na stoły, 540 mk. za puszkę do kwesty, 3912 mk. 20 fen. na paczki dla żołnierzy wychodzących na front, 2760 mk. na pralnię wojskową, 2800 mk. na cukier dla szpitala, 35 mk. na lekarstwo, 3000 mk. na zastaw za worki, 32123 mk. 45 fen. na gospodę na stacji kolejowej, razem 123883 mk. 45 fen. W kasie pozostało gotówki 98793 mk. 45 fen.

Sekcja Gospodarcza. Na początku działalności Sekcja zorganizowała zbiórki po domach, która dała w gotówce kilkanaście tysięcy mk. i w naturze przedmioty złote i srebrne, paręset sztuk bielizny, poduszki, naczynia kuchenne i pewną ilość artykułów

Sprawozdanie posiedzenia Rady Miejskiej dn. 16-go września r. b.

Pod przewodnictwem burmistrza Świercza, przy współdziałaniu sekretarza r. Grünberga, w obecności 20 radnych i 4 członków Magistratu, pod nieobecność radnych: Hertla, Mongensterna, Pawlikowskiego i Szymańskiego przystąpiono do obrad, obejmujących następujący porządek dzienny:

- 1) odczytanie protokołu poprzedniego posiedzenia;
- 2) wydzierżawienie jatek miejskich;
- 3) sprawa sprzedaży ziemi S-rom Tuszyńskich;
- 4) danina państwowa;
- 5) dzierżawa pompy szpitalnej;
- 6) wykaz członków do Komisji miejskich;
- 7) wolne wnioski.

Protokół ostatniego posiedzenia, po uprzednim odczytaniu, przyjęto w przedłożonym brzmieniu.

Na wstępie przyjęto do wiadomości oświadczenie r. Zerndta, który zrzeka się mandatu członka Komisji Rozjemczej do sprawy załatwienia zatargu z Elektrownią Zgierską, motywując swój krok tym, że skład personalny wymienionej Komisji nie daje gwarancji obiektywnej pracy. Wskutek rezygnacji r. Zerndta Rada Miejska, porucza Magistratowi zwrócić się do miejscowych sfer przemysłowych, o wydelegowanie innego przedstawiciela, zaś w wypadku odmowy, upoważnić Magistrat do wdrożenia starań w kierunku uzyskania od Państwowego Urzędu Elektryfikacyjnego obznajmionego w tych sprawach urzędnika.

Wobec tego, że część obecnych dzierżawców jatek miejskich zwróciła się do Magistratu z prośbą o niewydzierżawianie na przyszłość jatek miejskich drogą licytacji, a pozostawienie nadal obecnego stanu rzeczy, Magistrat prosi Radę Miejską o decyzję.

Z uwagi na wątpliwość, wyrażoną przez r. Zerndta czy wprowadzenie wydzierżawienia jatek miejskich drogą licytacji nie stanie w przecieku z dekretem o ochronie lokatorów, polecono Magistratowi zasięgnąć w omawianej sprawie porady prawnej.

Poczem przystąpiono do sprawy sprzedarzy Dyrekcji Budowy Kolei Żelaznych i morga ziemi miejskiej, która to ziemia ma być tytułem odszkodowania oddaną no użytku S-rów Tuszyńskich, zamieszkałych przy szosie Łęczycyckiej, których nieruchomości przylegają do obszaru miejskiego, leży w pasie wyłączenia budującej się drogi żelaznej „Łódź — Kutno”.

Rada Miejska po dłuższej dyskusji, aprobując uchwałę Magistratu, wyrażającą zasadniczo zgodę na sprzedaż wymienionej ziemi, tudzież wnioskując w trudne położenie S-rów Tuszyńskich, którzy będąc niezamożnymi mogą być prawem ewakuowani z zajmowanej nieruchomości, większością głosów uchwała i morgę ziemi miejskiej, znajdującą się przy sz. Łęczycyckiej sprzedać Dyrekcji Buhowy Kolei Żelaznych za sumę Mk. 10 000.—

Następnie Rada Miejska jednogłośnie akceptuje wydatkowanie z Kasy Miejskiej sumy Mk. 28 818.33 na pokrycie daniny państwowej od majątku miejskiego. Suma ta ma być czerpaną z rozdziału X budżetu miejskiego.

Zarazem zgodzono się jednogłośnie na podwyższenie firmie „Astra” opłaty za dzierżawę pompy dla Szpitala Miejskiego do sumy Mk. 500.— miesięcznie.

Sprawę ponownego wyboru członków do wszystkich Komisji miejskich, na wniosek r. Cezaka, motywowany tym, że Frakcja N. z. L. nie została powiadomiona zawczasu o zamierzonych zmianach w składzie tychże, odłożono. Zaś wniosek tegoż radnego, by członkowie Komisji wybierani byli nie według klucza partyjnego, lecz według osobistych kwalifikacji, odrzucono. Zarazem polecono Magistratowi opracować odpowiedni regulamin dla Komisji miejskich, tudzież określono ilość członków wchodzących w skład każdej Komisji, a mianowicie:

Komisja Zdrowotności 6 osób, Komisja Leśna 7 osób, Komisja Rob. Publ. i Budowlana 8 osób, Komisja zaprowiantowania Miasta 9 osób, Komisja Budżetowa 7 osób, Komisja Mieszkańowa 9 osób, Komisja Dobroczynności Publicznej 8 osób.

Konwent Seniorów zostaje zlikwidowany, zaś sprawy tegoż obejmie Komisja do Spraw Ogólnych, złożona z 5 członków.

Następnie Janwik Kilanowicz w imieniu Komisji Dobroczynnej prosi o zatwierdzenie uchwały wzmiankowanej Komisji w przedmiocie subsydjowania Kuchni Żydowskiej, z uwagi na małą frekwencję teje w wysokości proporcjonalnej do wydatków Kuchni Miejskiej na odnośną ilość odbiorców, jaka w danym miesiącu korzysta z Kuchni Żydowskiej. Wobec jednomyślnego stanowiska Komisji Dobroczynnej Rada Miejska wniosek teje Ko-

misji z dnia 19. VIII. 1920 r. w sprawie subsydjowania Kuchni Żydowskiej akceptuje.

Na skutek petycji Miejscowego Oddziału P. K. B. domagającej się unieważnienia uchwały Rady Miejskiej z dnia 8 czerwca 1920 r. w przedmiocie wstrzymania wypłacania subsydjum miesięcznego w kwocie mk. 15 000.— po krótkiej dyskusji, biorąc pod uwagę owocną działalność wymienionego Komitetu, tudzież trudności finansowe tegoż uchwalono wypłacać P. K. P. D. w dalszym ciągu subsydjum w sumie 15 000.— marek miesięcznie.

R. Chudobiński, nawiązując do ostatnich wypadków w Sekcji Zaprowiantowania, piętnuje postępowanie nauczycielki szkoły powszechnej, p. Bednarkówny, która nie czekając na rezultat śledztwa wobec dzieci szkolnych wyrażała się o socjalistach, jakoby ci popełniali nadużycia w Sekcji Zaprowiantowania.

Rada Miejska, wychodząc z założenia, że tego rodzaju sprawy ze względów pedagogicznych nie powinny mieć miejsca w szkole, przekazuje sprawę tę do załatwienia Dozorowi Szkolnemu.

W końcu poruczono Magistratowi wdrożyć usilne kroki w kierunku przyspieszenia śledztwa w sprawie ostatnich wypadków w Sekcji zaprowiantowania.

Po powyższym posiedzenie zakończono.

Ogłoszenia urzędowe.

Ogłoszenie.

Magistrat m. Zgierza podaje niniejszym do wiadomości, że plan m. Zgierza, sporządzony według pomiarów z roku 1914, wyszedł z druku i jest do nabycia w Magistracie po cenie Mk 75. Zgierz, dnia 24 września 1920 r. **Magistrat.**

Ogłoszenie.

Zgierska Ekspozytura Okręgowego Urzędu Walki z Lichwą w Łodzi podaje do publicznej wiadomości co następuje:

1) Gromadzenie ziemiopłodów lub ich przetworów w handlu detalicznym w ilościach ponad 500 kilogr., a w gospodarstwie domowym nieproducentów i producentów mieszkających poza obrębem swego gospodarstwa rolnego ponad 15 kilogr. na osobę jest zakazane.

2) Za przemiał ziemiopłodów dozwolone jest pobieranie następujących odsetek od ceny kontygentowej żyta:

a) dla młynów wodnych i wiatraków — za przemiał na razówkę — 8%, za przemiał na pytel 10%, za przerob na kaszę 12%;

b) dla młynów parowych i motorowych: — za przemiał na razówkę 10%, za przemiał na pytel 12%, za przerob na kaszę 15%.

Kierownik Zgierskiej Ekspozytury Okręgowego Urzędu Walki z Lichwą (—) **Władysław Jankowski.**

Ogłoszenie.

Niniejszym podaje się do wiadomości, że w środę, dnia 6 października r. b. o godz. 11 przed południem odbędzie się publiczna sprzedaż

kilkudziesięciu beczek od cementu

na placu miejskim przy ul. Wesolej, róg Średniej.

Zgierz, dnia 30 września 1920 r. **Magistrat**

POKÓJ meblowany potrzebny dla nauczyciela z utrzymaniem lub bez. Wiadomość w Państwowej Szkole Kupieckiej, ul. Łęczycza № 5.

Zaginął pies czarny, wabi się „Nepkę”. Osobę, która o takowym wie, lub jest w posiadaniu tego psa, uprasza się o doprowadzenie do Tow. Akc. Elektrowni Zgierskiej przy ul. Towarowej za wynagrodzeniem.

Nieprawy właściciel pociągnięty zostanie do odpowiedzialności sądowej.

Antczak Józef zgubił paszport.

Bruner Rachela zgubiła torbę i klucz ul. B. Joselewicza 33.

Gross Fiszal zgubił paszport.

Kowalski Stanisław zgubił paszport.

Kubiak Walenty zgubił paszport.

Stefaniak Marja i Leokadja zgubiły paszporty.